Ao Excelentíssimo Senhor Prefeito da Estância Turística de Joanópolis;

Indicação nº 56/2009

Marcos Paulo da Cunha, Vereador em exercício junto a
Câmara Municipal da Estância Turística de Joanópolis – SP., usando de suas faculdades
regimentais, indica que seja efetuado um levantamento de todas as ruas do Município,
verificando quais não possuem placa de denominação e providenciando, sequencialmente, a
colocação das respectivas placas.

 J U S T I F I C A T I V A

Trata-se de reivindicação de munícipes, bem como, de

carteiros, tendo em vista a dificuldade encontrada para a entrega de correspondências,
inclusive do IPTU, às pessoas que residem em ruas que não possuem placa indicando a sua
respectiva denominação.

Ademais, cuida-se de dar cumprimento à Resolução nº
46/2005, em anexo.

Joanópolis, 16 de março de 2009.

Marcos Paulo da Cunha
Vereador

     Prefeitura da Estância Turística de Joanópolis

Ofício Gab nº 224/09

Joanópolis, 28 de abril de 2009

Senhor Presidente:

 Em atenção a Indicação de nº 56/2009, de autoria do

vereador Marcos Paulo da Cunha:

        Agradecemos a indicação do nobre vereador e informamos
que estaremos colocando em nosso plano de trabalho, dada a importância da
solicitação e a melhoria na prestação de serviços aos munícipes.

       Aproveitamos a oportunidade para reiterar nossos protestos

de estima e consideração.

            Atenciosamente,

     João Carlos da Silva Torres
      Prefeito Municipal

Excelentíssimo Senhor
Luiz Marcelo Costa
Presidente da Câmara Municipal Joanópolis – S.P.